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Referat fra bestyrelsesmøde 20.11.2024 

 

Deltagere: Jesper Fogt Nielsen (JFN) - Carlo Medici (CM) -  

Tine Bojer Jørgensen (TBJ) (Afbud) - Henrik Østergård (HØ) (Afbud) –  

Martin Boll (MB) – Leif Thomsen (LT) – Peter Gjesing (PG) – Jakob Jensen (JJ)  

Forkortelser: LokalRådet (LR) – Hillerød Kommune (HK) 

 

Dagsorden: 

1. Konstituering 
JFN bød velkommen til bestyrelsens nye medlemmer Peter Gjesing, Alsønderup og Jakob Jensen, Tulstrup 
 
Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende: 
Formand: Jesper Fogt Nielsen, Nejede 
Næstformand og kasserer: Carlo Medici, Nejede 
Sekretær: Leif Thomsen, Tulstrup 
Bestyrelsesmedlem: Tine Bojer Jørgensen, Nejede 
Bestyrelsesmedlem: Henrik Østergård, Alsønderup 
Bestyrelsesmedlem: Peter Gjesing, Alsønderup 
Suppleant: Jakob Jensen, Tulstrup (Deltager i alle bestyrelsesmøder og LR´s aktiviteter) 
Revisor: Torben Andersen 
 

2. Bestyrelsesmøder og planlagte aktiviteter 2025 
Bestyrelsesmøder hver 2.  onsdag i ulige måneder: 8/1 – 12/3 – 7/5 (I stedet for 14/5) – 11/6 (Kun hvis der 
er sager, der skal behandles) – 20/8 (Planlægning af borgermøde med politikere fra HR før valg til nyt byråd 
i november) – 10/9 (Planlægge generalforsamling) - ?/9 (Borgermøde / valgflæsk med politikere fra Hillerød 
før det kommende byrådsvalg) – 8/10 (Generalforsamling) – 12/11 (Konstituering af  bestyrelse) 
 

3. Bordet rundt 

• JFN foreslog, at indkaldelse til bestyrelsesmøder samt oprettelse og udsendelse af dagsorden gik på 
skift mellem bestyrelsen. Næste i rækken besluttes på bestyrelsesmøde.  
LT står for første møde 8/1-2025. 

• Stilauget Kulsvierstien fortsætter med JFN og MB i spidsen. Desværre var stien oversvømmet i 
efteråret p.g.a. den megen regn. Adgang til at benyttestien har været begrænset på grund af jagt- 
og lodsejerinteresser. En mulig hævelse af stien, på det våde stykke, vil ikke være økonomisk mulig 
på nuværende tidspunkt. LR holder øje med muligheden for at søge midler til en hævet gangbro. 

• CM: Der er stille omkring grusgraven i Tulstrup. Vi afventer hvad der sker, når regionens påbud 
udløber i sommeren 2025 

• CM, der også er med i bestyrelsen i Rådet til Nationalpark Kongernes Nordsjælland, kunne godt 
ønske sig en bedre markering af stiforløbet Nejede Vesterskov / Pøle Å´s udløb i Arresø. I udkanten 
af Nejede Vesterskov går stien tæt på en privat ejendom. Mange er i tvivl om, om det er tilladt at 
passere – Det er det, men markeringen er ikke god nok. 

• CM og MB: Vil gerne udvikle biodiversiteten i området. F.eks. plante æbletræer eller andet på 
ledige arealer. MB interesserer sig meget for biodiversitet, og beskæftiger sig med det i sit daglige 
arbejde. 

• JJ bragte igen spørgsmålet omkring lokale sociale medier op. 
”Tulstrup 3400 – Ordet er dit” er meget aktiv og har mange følgere. 
LR bruger også platformen til sine meddelelser.  
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Der er mange opslag, så meddelelser fra LR kan drukne i mængden. 
”Tulstrup, Alsønderup og Nejede” bruges ikke ret meget 
Navnet på denne platform ville være mere betegnende for vores område. 
Siden drives af en administrator, som skal godkende opslag. 
LR vil kontakte administrator og undersøge, om vi kan få direkte adgang 

• LT: Har lovet at sætte sig ind i redigering af LR´s hjemmeside. Kan ikke komme ind via adgang og 
brugernavn. JFN lovede at hjælpe LT i gang. 

• MB orienterede om hændelsesforløbet i forbindelse med et oplæg til omlægning af 
”Cirkuspladsen” i Tulstrup. Set i bakspejlet gik det for hurtigt, men fristen for oplæg, skitse og 
ansøgning om midler var kort. Derfor fik LR ikke spurgt nok ind til, hvad beboerne i området kunne 
tænke sig. Hændelsesforløbet viste, at LR er handledygtig og kan rykke når det kræves, men man 
skal huske, at tage baglandet med. 

• Borgermøde omkring trafikregulering i Tulstrup:  
33 personer deltog i borgermødet 24. oktober på Kulsviergården, hvor HK orienterede om 
trafikregulering i Tulstrup.  
Et efterfølgende gruppearbejde resulterede i en række forslag og forespørgsler, som forvaltningen 
og deres rådgivere tog med hjem. Resultatet bliver formodentlig, at der bliver en 
hastighedsbegrænsning på 40 km/t i hele området. Dertil kommer en række fartbump på 
strategiske steder. 
Der vil ikke foreløbig blive gjort noget ved de dårlige oversigtsforhold, specielt ved udkørsel fra 
Brunebjerg og fra Hillerødvej i T-krydset Præstevej / Hillerødvej. 
Forvaltningen er opmærksom på de dårlige oversigtsforhold, men der er pt. ikke penge til at gøre 
noget ved det. 
Forvaltningen kunne for øvrigt ved mødet oplyse, at der ikke var blevet indrapporterer uheld i 
området de sidste fem år. Der havde været indrapporteret 4 episoder med f.eks. påkørte og 
ødelagte skilte. 
PG have meldt afbud til bestyrelsesmødet. Han har efterfølgende påpeget, at beboerne på 
Sangagervej i Alsønderup ikke er tilfredse med, at byskiltet før Alsønderup, når man kommer fra 
Bendstrup, ikke kan flyttes, så det står før Sangagervej. Spørgsmålet har været oppe i LR, da der 
tilbage i 2022 var møde med forvaltningen i HR omkring trafikregulering i Alsønderup. Forvaltning 
afviste spørgsmålet med henvisning til, at reglerne siger, at et byskilt først skal stå, hvor der er 
bymæssig bebyggelse på begge sider af vejen. LR vil tage spørgsmålet op igen og se, om 
problematikken kan angribes fra en anden vinkel. Vejen fra Sangagervej og til skolen benyttes af 
mange skolebørn. Der er en sti bag om bebyggelsen, men denne sti er en ikke oplyst grussti. 
 

4. Hillerød Dagbehandlings Skole 
JFN, TBJ og JJ deltog i mødet med byråd, forvaltningen, brugere af skolen og HK´s rådgivere. 
Beslutningen om flytningen af HDS er taget. Den kan der ikke gøres noget ved. 
Tidsplanen siger indflytning ultimo 2026. 
Overordnet var der tilfredshed med mødet. Der blev grundig tegnet og forklaret. 
Mange spørgsmål omkring plads til elever, brugere af skolen udenfor skoletid, etablering og flytning af nye 
lokaler blev besvaret på tilfredsstillende måde. 
Et spørgsmål omkring skimmelsvamp i kælderen, hvor skytterne holder til, virkede lidt overraskende på 
forvaltning og kommunens rådgivere. Men de forskellige spørgsmål blev flittig besvaret og noteret ned. 
Særlig TBJ havde sat sig grundig ind i hele skolespørgsmålet og specielt behovet fra de brugere, der bruger 
skolen uden for skoletid og om aftenen. Her blev ASGI´s behov særlig fremhævet. 
LR håber, at udbygningen af Alsønderup Skole vil medføre, at skolen vil blive benyttet endnu mere af 
kommende generationer. 
En analyse viser, at kun ca. halvdelen af mulige nye elever bliver indskrevet på skolen.  
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Resten søger til andre tilbud i kommunen. 
JJ oplyste, at prognosen for elever til den almene skole ligger omkring  
og lige over 100 elever. Dette tal har været stabil gennem de seneste år. 
 

5. Hjemmeside 
LT tager kontakt til JFN for at blive sat ind i brugen af Word Press, som hjemmesiden er bygget op i. 
LT overtager derefter vedligeholdelsen af hjemmesiden. 
 

6. Eventuelt: 
CM oplyste, at Nejede havde søgt og fået bevilliget en hjertestarter hos Tryg Fonden. 
8 personer har tilmeldt sig et brugerkursus og nødhjælpskursus. 
TBJ vil være en af instruktørerne. 
 

7. Næste møde 
Næste bestyrelsesmøde afholdes: Onsdag den 8. januar 2025 
 
Referat udarbejdet af Leif Thomsen 20.11.2024 
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